Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSOS DO(A) Pregão Presencial 60/2018

Aos Dois dias do mês de Maio de 2018, às treze horas e trinta minutos, reuniu-se o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, conforme Portaria Municipal nº 159/2018, nas dependências da Secretaria da Fazenda da
Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, com o intuito de receber o recurso administrativo
hierárquico da empresa abaixo citada, de acordo com a faculdade prevista na alínea "a" do inciso I, do artigo
109 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, relativos ao resultado de Habilitação do Procedimento
Licitatório do(a) Pregão Presencial 60/2018. De acordo com o item 11.1 do presente edital, as empresas
licitantes que manifestaram interesse em interpor recurso teriam o prazo de três dias corridos para apresentá-
lo. Findo este prazo presente no edital, houve a interposição de recurso, ou seja, as razões de recurso, por
parte da empresa ALBARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Sendo assim, o pregoeiro e sua
equipe de apoio, em atendimento ao item 11.2 do presente edital, comunicam as demais empresas licitantes
para que, querendo, se manifestem sobre as razões do recurso no prazo de três dias corridos. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e equipe de
apoio.

EMPRESA COM INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME PROTOCOLO

ALBARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 1204/2018

FREDERICO WESTPHALEN, 2 de Maio de 2018.

Jussan Albarello de Cezaro
Pregoeiro

Rosanei de Fátima G. Sarmento
Equipe de Apoio

Maria Dalila P. Reis
Equipe de Apoio